
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule-Pola, dana 19.05.2023. 2023. 
godine, donosi 

Z A K LJ U ČA K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) s osnova 
najamnine:

- na dan 02. svibnja 2023 godine, dužnika Raunić Marija (8843)  u iznosu 643,71 €/4.850,03  
kuna

- na dan 02. svibnja 2023. godine, dužnika Kazalac Srđan (11055)  u iznosu 1.301,52 
€/9.806,30 kuna 

- na dan 02. svibnja 2023. godine, dužnika Bešić Katarina (16207) u iznosu od 2.529,39 
€/19.057,69 kuna

- na dan 02. svibnja 2023. godina, dužnika Radolović Alen (51466) u iznosu od 619,99 
€/4.671,31 kuna

- na dan 02.svibnja 2023. godine , dužnika Ljubas Merima (2748) u iznosu od 4.602,67 
€/34.678,82 kuna

- na dan 25. travnja 2023. godine, dužnika Vanjak Milorad (14846) u iznosu od 962,41 
€/7.251,28 kuna

- na dan 02. svibnja 2023. godina, dužnika Dančulović Nives (8493) u iznosu od 11,18 
€/84,24 kuna

- na dan 02. svibnja 2023. godine, dužnika Babucić Vojislav (16152) u iznosu od 3.780,36 
€/28.483,12 kuna

- na dan 08. svibnja 2023. godine, dužnika Marković Mioljka (10098) u iznosu od 37,83 
€/285,03 kuna

- na dan 08. svibnja 2023. godine, dužnika Čelić Marina (2527) u iznosu od 35,81 €/269,81 
kuna

- na dan 02. svibnja 2023. godine, dužnika  Osmanović Selim ( 3719) u iznosu 149,03 
€/1.122,87 kuna.   

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grad Pule.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:371-01/23-01/85
URBROJ:2163-7-04-05-0358-23-2
Pula,  19.05.2023.

       GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I  PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak  48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj:33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. 
Statuta Grada Pula – Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21 ). 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 Evidencija zaduženja i naplate najamnine za stanove kojima raspolaže Grad Pula  
vrši se putem Odsjeka za proračun i naplatu prihoda Grada Pule. Od strane navedenog 
Odsjeka zaprimljen je popis dugovanja s osnova korištenja stana sa stanjem na dan 
2.05.2023. godine u ukupnom iznosu 14.673,90 €/110.560,50 kuna. 

Za navedena potraživanja prethodno su poduzete mjere naplate na način da su 
dužnicima upućene opomene s pozivima na plaćanje dužnih iznosa, da bi zatim za iste 
bila  donijeta rješenja o ovrsi pljenidbom novčanih sredstava na njihovim računima. 
 Nakon provedenih ovršnih pstupka nije bilo moguće naplatiti dugovanja zbog 
nedostatka sredstava na njihovim računima  (Bešić Katarina, Ljubas Merima, Radolović 
Alen ). 

Iza pojedinih dužnika koji su preminuli  vođeni su ostavinski postupci , te su 
donijeta rješenja o nasljeđivanju. Kako dužnici nisu imali imovine, ne postoji 
odgovornost  nasljednika za ostaviteljeve dugove s osnova korištenja stana budući 
nasljednici odgovaraju samo do visine nasljeđenje imovine koje u ovim slučajevima nije 
bilo ( Vanjak Milorad ).  

Pojedini dužnici su preminuli, bez nasljednika ili su nasljednici nepoznati ( 
Kazalac Srđan, Raunić Marija, Babucić Vojislav, Marković Mioljka, Čelić Marina, 
Osmanović Selim ). 

U određenim slučajevima radi se o iznosima koji su bili preniski za pokretanje 
postupaka ovrhe i pokrića potrebnih sudskih troškova (Dančulović Nives). 

Sukladno navedenom predlaže se otpis s osnove duga najamnine , primjenom 
kriterija nenaplativosti u ukupnom iznosu od 14673,90 €/ 110.560,50 kuna. 

Evidencija subjekata sa vrstom potraživanja i sa pripadajućim iznosima koji se 
otpisuju prileži predloženom Zaključku i čine njegov sastavni dio. 
 Slijedom navedenog predlaže se donošenje Zaključka. 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada 
Pule za 2023. godinu. 
 
 
        P.O. PROČELNICA 
        Anja Ademi, mag. fin. 



. 






















































